
 

1 
 

 
ACUERDO No.41 

1 de febrero de 2021 
 

 
Por medio del cual se aplican los beneficios institucionales de carácter pecuniario 

establecidos para los estudiantes que presenten la capacitación y los dos 
simulacros preparatorios de las Pruebas Saber-Pro. 

 
 

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA 
LATINOAMERICANA, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES ESTATUTARIAS, Y  

 
 

CONSIDERANDO QUE: 
 

PRIMERO. El Consejo Superior de UNAULA mediante Acuerdo No.5 de abril 4 de 
2019, estableció unos beneficios pecuniarios para los estudiantes de pregrado que 
presenten todos los simulacros preparatorios de las pruebas saber-pro. 
 
SEGUNDO. La Universidad Autónoma Latinoamericana-UNAULA contrató a una 
empresa especializada en el tema para que la acompañara en el proceso de 
sensibilización, aplicación, evaluación y devolución de los resultados del simulacro 
preparatorio de las pruebas saber-pro a los estudiantes de los programas de 
pregrado habilitados para el efecto.  
 
TERCERO. La Vicerrectoría Académica, acorde con el cronograma acordado con 
la empresa contratada, facilitó la aplicación de los respectivos simulacros 
preparatorios de las pruebas saber-pro y la devolución oportuna de sus resultados.  
 
CUARTO. Con fundamento en lo expuesto se recibe como resultados 
satisfactorios reportados por la empresa que realizó el simulacro el listado de 
estudiantes que asistieron tanto a la capacitación como a dos simulacros de las 
Pruebas Saber Pro.  
 

 
ACUERDA: 

 
ARTÍCULO PRIMERO. Aplicar el beneficio pecuniario del 20% de descuento en 
los derechos de grado para los estudiantes de pregrado que presentaron la 
capacitación y los dos simulacros preparatorios en las pruebas saber-pro 2020 a 
quienes figuran en el siguiente listado.  
 
 
 
 
 



 

2 
 

PROGRAMA DE DERECHO. 
 
 
NOMBRE  APELLIDO No. IDENTIFICACIÒN 
ANA MARIA ACEVEDO GOMEZ 1152225495 
ALEJANDRA ARANCETA OROZCO 1037662816 
ANDRES FELIPE ARANGO PANIAGUA 1017244655 
DORELY ARANGO USUGA 43999610 
KELLY DANIELA ARCILA CIFUENTES 1152223296 
SOFIA AREIZA RESTREPO 1152469533 
FATIMA LUCIA ARROYAVE MORENO 1020487572 
TATIANA BAENA LOPEZ 1017267678 
MARIA FERNANDA BARAJAS VARGAS 1017242551 
MARIA PAULA BARRAZA GARCIA 1152469025 
LAURA BEDOYA BUILES 1152469268 
JOHN EDWARD BEDOYA GALLO 71215671 
SARA BEDOYA MONTOYA 1017266366 
JHON DAVID BERRIO PINEDA 71228806 
CAMILA BETANCUR TIRADO 1152469258 
JUANA BOTERO JIMENEZ 1017244183 
JUAN GUILLERMO BUILES HENAO 71224630 
MARIA ALEJANDRA BUSTAMANTE ESCOBAR 1020480410 
JUAN FERNANDO CADAVID AGUDELO 1020465037 
JERALDINE CADAVID SALDARRIAGA 1035872704 
ISABEL CRISTINA CALDERON PUERTA 1128421866 
LUIS MANUEL CALLE BEDOYA 98633161 
MARIA CAMILA CALLE BETANCUR 1036963790 
LUZ ENEIDA CAMACHO ARANGO 1037660953 
LINA LORENA CARDENAS BEJARANO 1039474314 
DAVID CARDENAS TORO 1036953980 
LISETH DAYANA CARMONA MUNERA 1020476536 
LORENA CARMONA OCHOA 1035389939 
VALENTINA CASTAÑEDA MACIAS 1017255876 
MARIA CAMILA CASTAÑO TAPASCO 1036678727 
JUAN PABLO CORRALES MORALES 1214746523 
MARIA PAULINA CORREA MONTES 1214726587 
LAURA VANESSA COSSIO MORENO 1000889361 
LEIDY NORELA DAVID CHANCI 1152713338 
LUISA FERNANDA DE ALBA BETANCUR 1035919854 
ANDRES JERONIMO ECHAVARRIA ALZATE 1152219930 



 

3 
 

SARA ECHEVERRI PALACIO 1152224275 
AMANDA DE JESUS ESCUDERO MORALES 43098543 
ESTEFANNY ESPINOSA VALENCIA 1017263053 
YULIANA ANDREA GALEANO ORTIZ 1152706534 
ANDRES FELIPE GARCIA CARMONA 1035876717 
SOFIA GAVIRIA CUERVO 1037667050 
GIANCARLO GAVIRIA GALLO 1125598310 
DANIELA STEPHANY GELVEZ ARANGO 1152704007 
CAMILA GIL SOTO 1038627444 
ANDREA GOMEZ MUÑOZ 1007299866 
ELIZABETH GONZALEZ GARCIA 1152460585 
LAURA CAMILA GONZALEZ ORTIZ 1020491071 
LILIANA MARIA GONZALEZ RESTREPO 43745389 
VIVIANA GONZALEZ RUA 1020461130 
VALERIA GONZALEZ VELEZ 1214745895 
LAURA CATALINA GRANADA COLORADO 1127276435 
JULIAN HENAO CARMONA 1035868068 
MARIA ISABEL HERNANDEZ HERRERA 1020489427 
CATALINA HERNANDEZ HUERTAS 1037641440 
LIZETH MARIA HERRERA LOPEZ 1216723471 
YAJARLIN HINESTROZA MARTINEZ 1077451608 
JOHANA IBARRA CORREA 1042066825 
DAVID ALFONSO JIMENEZ OROZCO 1037619517 
MARIA CAMILA LOPEZ MUÑOZ 1037646817 
SEBASTIAN LOPEZ VERGARA 1020467957 
MARIA CAMILA MANRIQUE DUQUE 1152715392 
ANDREA MARIN CHAVERRA 1017239893 
JUAN MANUEL MARTINEZ GOEZ 1152468696 
MARIA CAMILA MEDINA SIERRA 1152447356 
TATIANA MEJIA TOBON 1020493141 
DIANA PATRICIA MENA RENTERIA 43263552 
ELIZABETH MENESES RENDON 1020489429 
VALERIA MILANES MENESES 1035441595 
LINA MARIA MONROY CARDONA 1017258364 
SARA MONTOYA AGUDELO 1017258800 
VALENTINA MONTOYA CARVAJAL 1037504469 
JUAN DAVID MONTOYA NIÑO 8127688 
VALERIA MONTOYA VILLEGAS 1036964380 
KELLY JOHANA MORENO MONCADA 1128449954 



 

4 
 

JUAN JOSE MUÑOZ AGUIAR 1017187940 
MELINA MARIA MUÑOZ MAZO 1037621072 
JONATHAN ANDRES MUÑOZ MUÑOZ 1036632755 
MARIANA MUÑOZ VALENCIA 1035880697 
JULIAN OCHOA BERRIO 1035877796 
MANUELA ORTEGA MARIN 1036659530 
JUAN SEBASTIAN OSORIO GRAJALES 1036676226 
PAULINA OSORIO JARAMILLO 1037665183 
JUAN DIEGO OSORIO RAMIREZ 1037666342 
LAURA ALEJANDRA OSPINA GUTIÉRREZ 1152710565 
DANNY CAROLINA PALACIOS MONTOYA 1017245827 
DANIELA PAREJA ALVAREZ 1152206751 
DANIELA ANDREA PEREZ ALVAREZ 1017269112 
STEFANY PEREZ RONDON 1039468566 
ISABELA POVEDA RINCON 1152223848 
MANUELA QUEVEDO CARDONA 1152467457 
MARIANA QUICENO GIL 1037666785 
VALENTINA QUINTERO ARENAS 1152714501 
YULIANA PAOLA QUINTERO ORTIZ 1017235265 
MANUELA QUINTERO VELEZ 1152221728 
SANTIAGO QUIROS AGUINAGA 1214742892 
MIRYAM RESTREPO CAMPUZANO 43592299 
DANIELA RIOS VELEZ 1036682640 
RUBY KARINA RIVAS RAMIREZ 1017267452 
LAURA JESSENIA RODAS NIETO 1152708223 
SANDRA VIVIANA RODAS VALENCIA 44001778 
SARA RODRIGUEZ LOPERA 1040757026 
MARIANA RODRIGUEZ GARCIA 1036676849 
JAIRO ALEXIS ROJAS MORALES 1152221481 
DEMIS IVAN RUIZ MUÑETON 71794465 
JESUS DAVID SALAZAR GALAN 1005623469 
YESICA SALAZAR MORALES 1036686581 
YURANI ESTEFANI SALDARRIAGA SALAS 1152704284 
SARA CRISTINA SANCHEZ BALVIN 1038128361 
AURA MANUELA SUAREZ MARULANDA 1039473845 
PIEDAD LILIANA TAMAYO SUAREZ 43439586 
YURANI TAMAYO VARGAS 21500961 
CAROLINA TANGARIFE TAMAYO 1036642132 
MARIA CAMILA TAPIERO MARTINEZ 1037668850 



 

5 
 

SANTIAGO URIBE SALDARRIAGA 1216722356 
SARA URIBE VALENCIA 1152712712 
ALINA MILENA USUGA VARGAS 1017246263 
MARIA GUADALUPE VALLEJO RESTREPO 1152712356 
CAROLINA VARGAS CARDONA 1152470660 
ALVARO DE JESUS VARGAS MARTINEZ 98588876 
MARCELA VELEZ BETANCUR 1017264312 
ALEJANDRA VERGARA ECHAVARRIA 1214730348 
MARIA DEL VERGARA USME 1036224069 
YERSON ALEXIS ZAPATA HURTADO 1036659888 
 
 
 
PROGRAMA DE INGENIERÌAS  
 
 
 

NOMBRE 
 

APELLIDO 
 

No. IDENTIFICACIÒN PROGRAMA 
 

LINA MARCELA ARBOLEDA RAMIREZ 1035878785 UNAULA INGENIERA 
INFORMÁTICA 

SANTIAGO BOLIVAR RESTREPO 1234990631 UNAULA INGENIERA 
INFORMÁTICA 

ADRIAN FELIPE CASTAÑEDA NOHAVA 1017268062 UNAULA INGENIERA 
INFORMÁTICA 

VICTOR ARMANDO ECHAVARRIA 
HERNANDEZ 

1152715347 UNAULA INGENIERA 
INFORMÁTICA 

LINA MARCELA MOLINA ZAPATA 1017267918 UNAULA INGENIERA 
INFORMÁTICA 

DANIEL PALACIOS TELLO 1001233497 UNAULA INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

DEICY NATALY QUINTERO CIRO 1017174351 UNAULA INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

LUIS MAURICIO RIVERA RUIZ 1022099877 UNAULA INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

DIEGO RIVERA GOEZ 1036958974 UNAULA INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

WILFRIDO TORRES GARCIA 1017252793 UNAULA INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

 
 
 
 
 
 
ADMINISTRACIÒN DE EMPRESAS 



 

6 
 

 
 
NOMBRE APELLIDOS  No. IDENTIFICACIÒN  
LILIANA MARIA AGUDELO PABON 1047995939 
KARINA AGUDELO ARANGO 1046668846 
EDWIN ARANGO ARISTIZABAL 1035833097 
ERIKA BEDOYA RAMIREZ 1040734081 
JULIAN BUSTAMANTE CASTRO 1017274653 
CARLOS ANDRES CANO MONTOYA 1018348304 
ESTEFANY ESCOBAR TOBON 1017186859 
SANDRA MILENA GIRALDO OSORIO 1128463070 
MARIANA GIRALDO MESA 1035871627 
NATALIA GOMEZ GARCIA 1152207986 
PAOLA ANDREA GUIZA CARDOZO 1152201080 
KELLYS JOHANA LINARES CARRASCAL 1065600186 
DIANYS KATHERIN MORELO MATURANA 1152472253 
ANA MILENA ORREGO BOLIVAR 1017257113 
PEDRO ESTEBAN PALACIOS MARTINEZ 1039466348 
MARIA PAULINA PINZON GOMEZ 1020496272 
YURIDIA ANDREA PULGARIN ARROYAVE 1026149249 
YESICA VIVIANA RAMIREZ MORALES 1214731897 
JESSICA NATALIA RESTREPO ESPINOSA 1039049785 
ALBERTO RIVAS GIRALDO 1020496067 
CAROLINA ROJAS ZAPATA 1040754609 
JUAN PABLO ZAPATA ZAPATA 1152465730 
 
 
PROGRAMA CONTADURÌA PÙBLICA 
 
 

NOMBRE APELLIDOS No. IDENTIFICACIÒN 

KELLY JOHANA ÁLVAREZ ÁLVAREZ 1152469653 
CATALINA ARGAEZ VELASQUEZ 1152710066 
PAOLA ANDREA CARMONA GARCIA 1035877072 
MONICA ALEJANDRA CORREA URAN 32241463 
DANIEL ESCOBAR RIOS 1040182605 
VERONICA ESPINOSA ARTUNDUAGA 1036670193 
ISABEL CRISTINA GALLEGO ORREGO 1017249650 
CLAUDIA MILLEY GAÑAN PEÑA 1017260064 
MARÍA CAMILA GARCÍA PELÁEZ 1020486311 



 

7 
 

MARIA SOLENY GIRALDO GIRALDO 1017139936 
BRAYAN GOMEZ GALLEGO 1152204218 
CAMILA ANDREA GRANADOS OCHOA 1152223186 
LILIANA PATRICIA ISAZA ROJAS 1036609621 
JHANET LORENA LOPEZ MONSALVE 1152208172 
BLANCA PATRICIA LOPEZ SERNA 22464903 
ANA CATALINA MARTINEZ SERNA 1017246780 
OLGA ELENA MEJÍA 43561875 
DAHIANA MIRA JIMENEZ 1020479735 
OLGA ESNEDA MONSALVE MONSALVE 43365507 
MARIA CAMILA MONSALVE RAIGOZA 1152451963 
ANDREY SEBASTIAN MONTES GIRALDO 1041205095 
YURANY ANDREA ORTIZ GAVIRIA 1037642249 
SANDY JOHANA QUINTERO GOMEZ 1038109529 
INGRID ALEJANDRA RESTREPO ARGAEZ 1017267392 
LUISA FERNANDA RESTREPO FLOREZ 1152215140 
DIEGO STIVEN RESTREPO HINCAPIE 1036634716 
MARIANA RESTREPO VILLEGAS 1037669702 
YUDY YULIANA RICO ARBELAEZ 1017186655 
DANIELA ROJAS SANCHEZ 1214740804 
ANGIE PAOLA RUEDA CASTAÑEDA 1022421571 
MARIA PAULA TORO MARIN 1035441766 
JUAN SEBASTIAN TRUJILLO VELASQUEZ 1128461768 
STEPHANIE URAN TORO 1036672446 
SANDRA LILIANA VALLE VALLE 1152197654 
YERSON ESTEBAN VARGAS FLÓREZ 1001762438 
LADY PAOLA VARGAS TABARES 1033655017 
ANA GERTRUDIS VELASQUEZ CORREA 43569860 

ISABEL CRISTINA ZABALA GRANDA 1152455951 
KELLYN YURANY ZAPATA SANTA 1040752953 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

8 
 

PROGRAMA LICENCIATURA EN CIENCIAS SOCIALES  
 
 
NOMBRE APELLIDOS  No. IDENTIFICACIÒN  
MIGUEL  ÁNGEL SALAZAR   DURANGO 1214726194 
 
 
PROGRAMA ECONOMÌA 
 
 
NOMBRE APELLIDOS No. IDENTIFICACIÒN 
JAQUELINE ACEVEDO GIRALDO 1001576132 
JUAN PABLO DAVID LOZANO 1039473839 
 
 
ARTÌCULO SEGUNDO. Una vez tabulados los datos de los estudiantes que 
obtuvieron un puntaje por encima de la media de la Universidad, los cuales 
obtendrán un veinte (20%) por ciento de descuento adicional, se procederá a 
publicar los resultados. Igualmente, de los estudiantes que tendrán un recargo del 
40% en los derechos de grado por no participar en los simulacros preparatorios de 
las pruebas Saber Pro 2020.  
 
 

NOTIFIQUESE 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 


